
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33214 43Segunda-feira, 19 DE SETEMBRO DE 2016

CONTRATO
.

CONTRATO Nº: 35/2016.
PROCESSO Nº: 2016/264.085 DP/PA

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico 095/2014 
da Universidade Federal de Goiás - Adesão Ata 131/2016
PARTES: Defensoria Pública do Pará (CNPJ/MF Nº 
34.639.526/0001-38) e ROSS TECH - INFORMÁTICA EIRELI 
-EPP, (CNPJ/MF nº. 20.645.805/0001-08).
OBJETO: Fornecimento de 30 unidades de Scanners.
DATA DA ASSINATURA: 15 de setembro de 2016
VIGÊNCIA: 15/09/2016 até 15/09/2017.
VALOR ESTIMADO: R$ 85.170,00 (oitenta e cinco mil cento 
e setenta reais).
Programa/Projeto/Atividade: 30101.03.126.1445.8443 - 
Natureza da Despesa: 449052 - Fonte: 0101 - Plano Interno 
(PI): 2120008443E
FORO: Justiça Estadual do Pará - Comarca de Belém
RESPONSÁVEL: MURILO ROSSETTO
CPF/MF Nº: 036.031.821-54
ENDEREÇO DA EMPRESA: SIG Quadra 01, Lotes 495 e 505, 
Sala 203, Edifício Barão do Rio Branco, Zona Industrial, Brasília/
DF
CEP: 70.610-410
ORDENADORA: Jeniff er de Barros Rodrigues Araújo
CPF/MF Nº: 517.526.382-04

Protocolo 1007695

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO 01/2016 AO CONTRATO Nº: 001/2016.
PROCESSO Nº: 2015/498.607 - DP/PA

PARTES: Defensoria Pública do Pará (CNPJ/MF Nº 
34.639.526/0001-38) e Polo Segurança Especializada Ltda. 
(CNPJ/MF Nº 02.650.833/0001-23).
OBJETO: Modifi cação do valor de contratação com redução 
no valor de cada posto diurno e noturno e substituição de 01 
posto de 12 horas, por 01 de 44 hs, semanais, na Central de 
Atendimento.
FUNDAMENTO LEGAL: PORTARIA Nº 152/16 Gab. DPG art. 3º e 
art. 65, da Lei Federal nº 8.666/93.VIGÊNCIA: 08/09/2016 até 
07/07/2017.
VALOR GLOBAL: R$ 82.500,00 (oitenta e dois mil e quinhentos 
reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Programa/Projeto/Atividade: 30101.03.091.1445.8460
Natureza da Despesa: 339037
Fonte: 0101.
Plano Interno (PI): 2210008460C
Gp Pará: 231886
FORO: Seção Judiciária da capital do Estado do Pará.
DATA DA ASSINATURA: 08 de setembro de 2016
CONTRATADO: Márcio André Moscovo da Rocha. 
CPF/MF Nº: 613.105.142-91
ENDEREÇO: Rua Amália Carmona, 234, Nova Brasília, Santa 
Izabel/PA.
CEP: 68.790-000
ORDENADORA: Jeniff er de Barros Rodrigues Araújo
CPF/MF Nº: 517.526.382-04

Protocolo 1007404

TERMO ADITIVO 01/2016 AO CONTRATO Nº: 026/2016.
PROCESSO Nº: 2015/153.362 - DP/PA

PARTES: Defensoria Pública do Pará (CNPJ/MF Nº 
34.639.526/0001-38) e Serviel Serviços Eireli - EPP (CNPJ/
MF Nº 83.918.078/0001-17).
OBJETO: Alteração de valor em razão de acréscimo de 01 (um) 
posto de serviço de monitoramento.
FUNDAMENTO LEGAL: Artigos 65, I, alínea “b” e § 6º da Lei 
nº 8.666/93.
VIGÊNCIA: 08/09/2016 até 07/07/2017.
VALOR GLOBAL: R$ 16.216,86 (dezesseis mil duzentos e 
dezesseis reais e oitenta e seis centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Programa/Projeto/Atividade: 30101.03.091.1445.8434
Natureza da Despesa: 339039
Fonte: 0101.
Plano Interno (PI): 2210008434C
Gp Pará: 231760
FORO: Seção Judiciária da capital do Estado do Pará.

DATA DA ASSINATURA: 08 de setembro de 2016
CONTRATADO: Maria Gomes de Souza. 
CPF/MF Nº: 166.097.862-91
ENDEREÇO: Avenida Visconde de Inhaúma, 1.218.
CEP: 66.087-640
ORDENADORA: Jeniff er de Barros Rodrigues Araújo
CPF/MF Nº: 517.526.382-04

Protocolo 1007413

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 1537/16-DPG, 09/09/2016.
Prazo para aplicação: 30 dias
Prazo para prestação de contas: 15 dias
Nome: Ana Laura Macedo Sá, mat. 80845770, cargo Defensora 
Pública.
Recurso(s):
Programa de Trabalho: 03 091 1445 8434
Fonte do Recurso: 0101
Natureza da Despesa: 339030 - R$ 500,00
Natureza da Despesa: 339036 - R$ 500,00
Ordenador: Vladimir Augusto de Carvalho Lobo e Avelino Koenig.

Protocolo 1007438

PORTARIA Nº 1538/16-DPG, 09/09/2016.
Prazo para aplicação: 30 dias
Prazo para prestação de contas: 15 dias
Nome: Walena Pereira Wanderley, mat. 54189035, cargo 
Servidora Pública.
Recurso(s):
Programa de Trabalho: 03 122 1447 8458
Fonte do Recurso: 0101
Natureza da Despesa: 339036 - R$ 4.000,00
Ordenador: Vladimir Augusto de Carvalho Lobo e Avelino Koenig.

Protocolo 1007444

PORTARIA Nº 1539/16-DPG, 09/09/2016.
Prazo para aplicação: 60 dias
Prazo para prestação de contas: 15 dias
Nome: Ely Nunes de Farias, mat. 5121540, cargo Servidor 
Público.
Recurso(s):
Programa de Trabalho: 03 091 1445 8434
Fonte do Recurso: 0101
Natureza da Despesa: 339030 - R$ 2.600,00
Natureza da Despesa: 339036 - R$ 400,00
Ordenador: Vladimir Augusto de Carvalho Lobo e Avelino Koenig.

Protocolo 1007446

.

.

DIÁRIA
.

Portaria 1522 - 2016 - DPG. Conceder 1/2 diária à Servidora 
GILLA SHISLAI PARENTE AGUIAR, matrícula 57201711, Cargo 
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, RONALDO LUIZ RODRIGUES 
DA SILVA, matrícula 5890289, Cargo ASSESSOR e ANSELMO 
CARLOS NOGUEIRA MONTEIRO, matrícula 54194024, Cargo 
MOTORISTA, objetivo PRESTAR ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO 
EM MUTIRÃO CÍVEL DA DEFENSORIA PÚBLICA DE ANANINDEUA 
- PA. Fundamento legal Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 
734/92, para deslocarem-se de BELÉM a ANANINDEUA, no dia 
27/08/2016. Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

 Protocolo 1007377

Portaria 1523 - 2016 - DPG. Conceder 1/2 diária ao Servidor 
VINÍCIUS SANTOS RAMOS, matrícula 612, Cargo ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO, objetivo CONDUZIR COORDENADORA DO 
NDDH, fundamento legal Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 
734/92, para deslocar-se de REDENÇÃO a XINGUARA , no dia 
29/08/2016. Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo 1007382

Portaria 1524 - 2016 - DPG. Conceder 1 + 1/2 diárias ao 
Defensor ADONAI OLIVEIRA FARIAS, matrícula 57198591, 
objetivo PARTICIPAR DE SESSÃO DO TRIBUNAL DO JÚRI, 
fundamento legal Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, 
para deslocar-se de SALINÓPOLIS a GARRAFÃO DO NORTE, de 
29 a 30/08/2016. Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo 1007385

Portaria 1525 - 2016 - DPG. Conceder 1/2 diária aos 
Servidores RONALDO LUIZ RODRIGUES DA SILVA, matrícula 
5890289, Cargo ASSESSOR e WELLINGTON RAIMUNDO TAVARES 
DA SILVA, matrícula 54190627, Cargo MOTORISTA, objetivo 
FAZER REGISTRO FOTOGRÁFICO DURANTE MUTIRÃO CÍVEL DA 
DEFENSORIA PÚBLICA DE ANANINDEUA - PA, fundamento legal 
Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, para deslocarem-
se de BELÉM a ANANINDEUA, no dia 30/08/2016. Ordenador: 
Anderson Serrão Pinto.

Protocolo 1007387

Portaria 1526 - 2016 - DPG. Conceder 2 + 1/2 diárias ao 
Defensor WALBERT PANTOJA DE BRITO, matrícula 57174392, 
objetivo PARTICIPAR DE SESSÃO DO TRIBUNAL DO JÚRI, 
fundamento legal Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, 
para deslocar-se de CAPANEMA a PORTEL, de 30/08/2016 a 
01/09/2016. Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo 1007389

Portaria 1527 - 2016 - DPG. Conceder 1/2 diária a Servidora 
SILVANA DE CARVALHO FERREIRA, matrícula 9130, Cargo 
AUXILIAR ADMINISTRATIVO, objetivo AUXILIAR O DEFENSOR 
PÚBLICO RILKER MIKELSON NO ATENDIMENTO AO PÚBLICO, 
fundamento legal Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, 
para deslocar-se de MARABÁ a SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA, 
no dia 31/08/2016. Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo 1007393

Portaria 1528 - 2016 - DPG. Conceder 5 + 1/2 diárias 
ao Defensor PLÍNIO TSUJI BARROS, matrícula 55589614, 
objetivo ITINERÂNCIA, fundamento legal Lei nº 5810/94 e 
Decreto Estadual nº 734/92, para deslocar-se de SANTARÉM a 
RURÓPOLIS, de 04 a 09/09/2016. Ordenador: Anderson Serrão 
Pinto.

Protocolo 1007396

Portaria 1529 - 2016 - DPG. Conceder 1 + 1/2 diárias ao 
Servidor VINÍCIUS SANTOS RAMOS, matrícula 612, Cargo 
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, objetivo LEVAR VEÍCULO 
OFICAL PARA MANUTENÇÃO, fundamento legal Lei nº 5810/94 
e Decreto Estadual nº 734/92, para deslocar-se de REDENÇÃO 
a CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA, de 05 a 06/09/2016. Ordenador: 
Anderson Serrão Pinto.

Protocolo 1007401

Portaria 1530 - 2016 - DPG. Conceder 1/2 diária à Servidora 
MARIA DO SOCORRO GUIMARÃES DE SOUZA, matrícula 
51345601, Cargo TÉCNICOA EM GESTÃO PÚBLICA, objetivo 
REALIZAR ATENDIMENTO AO PÚBLICO, fundamento legal Lei 
nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, para deslocar-se 
de MARABÁ a BOM JESUS DO TOCANTINS, no dia 05/09/2016. 
Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo 1007403

Portaria 1531 - 2016 - DPG. Conceder 1/2 diária ao Servidor 
CLAUDIVAN BARROS DOS REIS, matrícula 0721, Cargo 
MOTORISTA - DESIGNADO, objetivo CONDUZIR A SERVIDORA 
PÚBLICA MARIA DO SOCORRO ,fundamento legal Lei nº 5810/94 
e Decreto Estadual nº 734/92, para deslocar-se de MARABÁ a 
BOM JESUS DO TOCANTINS, no dia 05/09/2016. Ordenador: 
Anderson Serrão Pinto.

Protocolo 1007405

Portaria 1532 - 2016 - DPG. Conceder 1 + 1/2 diárias ao 
Servidor PAULO HENRIQUE OLIVEIRA DOS SANTOS, matrícula 
5899743, Cargo MOTORISTA - DESIGNADO, objetivo BUSCAR 
MATERIAL, fundamento legal Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual 
nº 734/92, para deslocar-se de PARAGOMINAS a BELÉM, de 07 a 
08/09/2016. Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo 1007407

Portaria 1533 - 2016 - DPG. Conceder 1/2 diária ao Servidor 
VINÍCIUS SANTOS RAMOS, matrícula 612, Cargo ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO, objetivo CONDUZIR DEFENSOR, fundamento 
legal Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, para 
deslocar-se de REDENÇÃO a PAU DARCO, no dia 09/09/2016. 
Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo 1007415


